

Minsur S.A.**Estado de situación financiera condensado separado intermedio**

Al 30 de Septiembre de 2022 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2021 (auditado)

	Notas	Al 30 de septiembre de 2022	Al 31 de diciembre de 2021
		US\$(000)	US\$(000)
Activo			
Activo corriente			
Efectivo y equivalente de efectivo	3	50,112	110,247
Otros activos financieros	6	14,746	17,874
Cuentas por cobrar comerciales, neto	4	82,010	141,012
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	4, 17	108,756	2,100
Cuentas por cobrar diversas, neto	4	11,521	14,097
Anticipos	4	4,054	-
Existencias, neto	5	120,686	88,338
Otros Activos no financieros		1,488	3,164
		<u>393,373</u>	<u>376,832</u>
Activo no corriente			
Otros activos financieros	6	-	5,199
Inversiones en subsidiarias y asociadas	7	1,389,389	1,197,053
Partes vinculadas	4, 17	1,562	1,540
Propiedad, planta y equipo, neto	8	531,823	514,843
Activos intangibles, neto	9	21,280	24,212
Activo por Impuesto a la renta diferido		58,470	55,935
Otros activos		16,434	8,255
		<u>2,018,958</u>	<u>1,807,037</u>
Total activo		<u>2,412,331</u>	<u>2,183,869</u>
Pasivo			
Pasivo corriente			
Sobregiro bancario		-	-
Obligaciones financieras	10, 19	43,670	103,886
Pasivo por arrendamiento		6,636	3,441
Cuentas por pagar comerciales		73,277	90,229
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	17	8,127	6,841
Cuentas por pagar diversas		239,756	35,397
Provisión por beneficios a los empleados		35,195	47,909
Provisiones		10,705	9,068
Pasivos por impuesto a las ganancias		14,679	66,966
		<u>432,045</u>	<u>363,737</u>
Pasivo no corriente			
Pasivo por arrendamiento		10,828	5,781
Cuentas por pagar comerciales y diversas		6,647	6,492
Obligaciones financieras	10, 19	489,820	498,332
Provisiones		85,989	82,108
		<u>593,284</u>	<u>592,713</u>
Total pasivo		<u>1,025,329</u>	<u>956,450</u>
Patrimonio			
Capital social		601,269	601,269
Acciones de inversión		300,634	300,634
Otras reservas		174,474	174,357
Otras partidas patrimoniales		(251,476)	(349,901)
Resultados acumulados	14	562,101	501,060
Total patrimonio		<u>1,387,002</u>	<u>1,227,419</u>
Total Pasivo y Patrimonio		<u>2,412,331</u>	<u>2,183,869</u>

Minsur S.A.**Estado de resultados condensado separado intermedio**

Al 30 de Septiembre de 2022 (no auditado) y 30 de Septiembre de 2021 (no auditado)

	Notas	Por el trimestre específico del 1 de Julio al 30 de Septiembre		Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Septiembre	
		2022	2021	2022	2021
		US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Ventas netas	15	209,196	293,769	676,405	664,112
Costo de ventas	16	(126,742)	(100,506)	(301,993)	(257,734)
Utilidad bruta		82,454	193,263	374,412	406,378
Gastos de administración		(15,539)	(13,793)	(48,777)	(36,725)
Gastos de ventas		(2,806)	(2,330)	(8,217)	(4,972)
Otros ingresos operativos		6,179	6,568	13,331	24,037
Otros gastos operativos		(14,739)	(11,693)	(35,616)	(34,195)
Total gastos de operación		(26,905)	(21,248)	(79,279)	(51,855)
Utilidad de operación		55,549	172,015	295,133	354,523
Otros ingresos (gastos)					
Ingresos financieros		264	257	458	1,653
Costos financieros		(6,241)	(32,142)	(18,008)	(48,268)
Diferencia de cambio, neta		(1,934)	(1,814)	(12,654)	(2,342)
Participación en resultados de las subsidiarias y asociadas	7	20,866	76,323	199,950	94,439
Total otros ingresos (gastos)		12,955	42,624	169,746	45,482
Utilidad antes de impuesto a las ganancias		68,504	214,639	464,879	400,005
Impuesto a las ganancias	12	(31,073)	(92,258)	(119,977)	(142,233)
Resultado neto		37,431	122,381	344,902	257,772
Resultado por acción básica y diluida atribuible a:					
Acciones comunes		1.298	4.245	11.963	8.941
Acciones de inversión		0.013	0.042	0.120	0.089

Minsur S.A.**Estado de resultados integrales condensado separado intermedio**

Al 30 de Septiembre de 2022 (no auditado) y 30 de Septiembre de 2021 (no auditado)

	Por el trimestre específico del 1 de Julio al 30 de Septiembre		Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Septiembre	
	2022	2021	2022	2021
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Resultado neto del periodo	37,431	122,381	344,902	257,772
Otros resultados integrales:				
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable, neto de Impuestos	(2,205)	(933)	3,369	(3,610)
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos	9,027	3,681	8,928	23,469
Ganancias (Pérdidas) por Diferencias de Cambio de Conversión de Operaciones en el Extranjero, netas de Impuesto	(23,650)	(28,448)	(11,134)	(35,839)
Participación de Otro Resultado Integral de Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados Utilizando el Método de la Participación, neto de Impuestos	18,409	(9,549)	97,262	(31,911)
Resultados integrales	1,581	(35,249)	98,425	(47,891)
Total Resultados integrales del periodo	39,012	87,132	443,327	209,881

Minsur S.A.**Estado de flujos de efectivo condensado separado intermedio**

Al 30 de Septiembre de 2022 (no auditado) y 30 de Septiembre de 2021 (no auditado)

	Notas	Al 30 de septiembre de 2022	Al 30 de septiembre de 2021
		US\$(000)	US\$(000)
Actividades de operación			
Cobranzas a clientes		734,831	622,109
Pago a proveedores		(256,808)	(214,544)
Pago de remuneraciones y beneficios sociales		(116,398)	(66,821)
Pago de impuesto a la renta y otros tributos		(193,226)	(78,662)
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo		(1,169)	9,223
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Operación		167,230	271,305
Actividades de inversión			
Cobranza por liquidación de activos financieros con cambios en otros resultados integrales		5,487	-
Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades		-	151,257
Dividendos recibidos		101	1,017
Cobranza de intereses y rendimientos		434	1,731
Ingresos por venta de propiedad, planta y equipo		922	10,040
Compra de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades		-	(60,681)
Pagos por adquisición de propiedad, planta y equipo		(85,070)	(80,371)
Pagos por adquisición de intangibles		(806)	(154)
Aportes en subsidiarias		(11,960)	(67,730)
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Inversión		(90,892)	(44,891)
Actividades de financiamiento			
Financiamiento recibido		-	95,000
Préstamo sindicado		-	300,000
Pagos por arrendamiento financiero		(6,488)	(3,758)
Dividendos pagados		(64,000)	(250,000)
Préstamo - sobregiro		5,367	-
Pago de Préstamo - sobregiro		(5,367)	-
Prepago bono corporativo		-	(263,577)
Pago de préstamos bancarios		(55,000)	-
Pago de intereses		(11,037)	(28,655)
Otros		-	(26,906)
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Financiación		(136,525)	(177,896)
Aumento (Disminución) neto de efectivo y equivalentes de efectivo		(60,187)	48,518
Diferencia de cambio		52	(296)
Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del año		110,247	193,433
Efectivo y equivalente de efectivo al final del periodo		50,112	241,655

Minsur S.A.**Estado de cambios en el patrimonio neto condensado separado intermedio**

Al 30 de Septiembre de 2022 (no auditado) y 30 de Septiembre de 2021 (no auditado)

	<u>Capital social</u>	<u>Acciones de inversión</u>	<u>Otras reservas de capital</u>	<u>Participación en otro Resultado Integral de Subsidiarias y Asociadas</u>	<u>Coberturas de flujos de efectivo</u>	<u>Reserva sobre Activos Financieros medidos al valor razonable con cambio en otros resultados integrales</u>	<u>Resultado acumulado por traslación</u>	<u>Resultados acumulados</u>	<u>Total patrimonio</u>
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Saldo al 1 de enero de 2021	601,269	300,634	174,357	(24,206)	(33,568)	(6,374)	(222,306)	449,814	1,239,620
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	257,772	257,772
Otros resultados integrales	-	-	-	(31,911)	23,469	(3,610)	(35,839)	-	(47,891)
Total otros resultados integrales	-	-	-	(31,911)	23,469	(3,610)	(35,839)	707,586	209,881
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	(250,000)	(250,000)
Saldo al 30 de setiembre de 2021	601,269	300,634	174,357	(56,117)	(10,099)	(9,984)	(258,145)	457,586	1,199,501
Saldo al 1 de enero de 2022	601,269	300,634	174,357	(56,703)	(12,082)	(8,921)	(272,195)	501,060	1,227,419
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	344,902	344,902
Capitalización de dividendos no cobrados	-	-	117	-	-	-	-	-	117
Reclasificación por liquidación instrumentos de patrimonio	-	-	-	-	-	9,861	-	(9,861)	-
Otros resultados integrales	-	-	-	97,262	8,928	(6,492)	(11,134)	-	88,564
Total otros resultados integrales	-	-	117	97,262	8,928	3,369	(11,134)	335,041	433,583
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	(274,000)	(274,000)
Saldo al 30 de Septiembre de 2022	601,269	300,634	174,474	40,559	(3,154)	(5,552)	(283,329)	562,101	1,387,002